
مدل های جدید برند مشترک فولکس 
واگن و فاو برای چین

جتا )Jetta( که برند مشــترک شرکت خودروسازی فولکس واگن و شریک دیرینه اش »گروه فاو« 
)FAW( اســت، ۱۱ مدل جدید را به طور انحصاری برای بازار چین عرضه خواهد کرد.به گزارش 
ایسنا، فولکس واگن روز دوشنبه )۱۷ مارس( اعلام کرد این مدل ها شامل ۶ خودروی الکتریکی، دو 
خودروی پلاگین هیبریدی و دو خودروی برقی با برد گسترده با برند فولکس واگن است که از سال 
۲۰۲۶ به چین معرفی خواهند شد.اولین مدل الکتریکی برند »جتا«، سال آینده عرضه خواهد شد 
تا از تقاضای فزاینده برای خودروهای برقی بهره برداری کند. فولکس واگن اعلام کرد که مدل های 
جدید، ویژگی های دیجیتالی با عملکرد بالا، مانند قابلیت های رانندگی خودکار و به روزرســانی های 
سیســتم از راه دور دارند. فولکس واگن علاوه بر برقی سازی، فناوری های موتور خود را در مدل های 
موتور احتراق داخلی، پلاگین هیبریدی و مدل های دوربرد اضافه خواهد کرد.فولکس واگن به دنبال 
پس گرفتن سهم بازاری است که به خودروسازان داخلی چین مانند »بی وای دی« )BYD( واگذار 

کرده است که بر تولید سریع خودروهای برقی با فناوری و محبوبیت رانندگان چینی تمرکز دارند.
برندهایی از جمله آئودی، اشکودا و پورشه، در سال گذشته، با کاهش تحویل جهانی مواجه بودند. از 
جمله این موارد، کاهش ۹.۵ درصدی در چین بود که رقابت تشدید شد و همچنین، موانع اقتصادی 
بر هزینه های مصرف کننده تاثیر گذاشته است.»رالف براندشتاتر«، رئیس فولکس واگن در چین گفت: 
فناوری جدید ارائه شده که منحصراً برای چین طراحی شده است، سرمایه گذاری های مشترک این 
شرکت را قادر می سازد تا سریعتر و به طور مؤثرتری به نیازهای مشتریان جدید و تغییرات آتی بازار 
پاســخ دهند.طبق گزارش بلومبرگ، فناوری، محور اصلی برنامه های این خودروساز در چین است 
و این شــرکت در حال حاضر با شرکت خودروسازی »اکسپنگ« ) Xpeng( در زمینه نرم افزار و 
شارژ فوق سریع همکاری می کند. فولکس واگن فروش سالانه چهار میلیون دستگاه خودرو در چین 
را تا سال ۲۰۳۰ هدف گذاری کرده است. قرار است حدوداً ۴۰ مدل جدید بین سال های ۲۰۲۵ تا 

۲۰۲۷ عرضه کند که بیش از نیمی از آنها خودروهای برقی خواهند بود.

آب سدها از خط قرمز هم عبور کرد
بر اساس آخرین آمار از ابتدای سال آبی تا تاریخ ۲۷ اسفندماه از وضعیت سدهای کشور ۱۵ سد زیر ۲۰ 
درصد آب دارند و حجم آب موجود در مخازن ۴۴ درصد اســت.به  گزارش ایسنا، میزان ورودی مخازن 
کل کشور از ابتدای سال آبی )ابتدای مهرماه( تا ۲۷ اسفندماه معادل ۹.۸۹ میلیارد متر مکعب بوده که 
در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۱۱.۶۱ میلیارد مترمکعب بوده ۲۸ درصد کاهش داشته است. 
همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با ۳ درصد کاهش مواجه بوده است.

حجم آب موجود مخازن اکنون ۲۲.۸۷میلیارد مترمکعب ثبت شــده که این عدد نسبت به سال قبل 
که عددی معادل ۲۳.۹۲میلیارد مترمکعب بوده ۴درصد کاهش یافته است. همچنین حجم پرشدگی 
سدهای کشور نیز تا این تاریخ ۴۴ درصد است. وضعیت برخی از سدهای مهم کشور بیانگر این است که 
در ۱۵ سد درصد پرشدگی کمتر از ۲۰ درصد است، به طوری  که سدهای پنجگانه تهران، ۱۵ درصد، 
سد زاینده رود اصفهان ۱۱ درصد، سد دوستی و طرق استان خراسان رضوی به  ترتیب ۱۰و ۱۲ درصد، 
سد پانزده خرداد حوضه قمرود ۱۱ درصد، سد استقلال آذربایجان غربی ۸ درصد، سد سرنی هرمزگان 
۱۶ درصد، سد تهم  استان زنجان ۱۳ درصد، سد رودبال داراب استان فارس ۲ درصد، چاه نیمه استان 
سیستان و بلوچستان ۱۴ درصد،   سد تنگوییه سیرجان استان کرمان ۸ درصد و سد نسا این استان 
۱۵ درصد و ســد ســاوه و کمال صالح استان مرکزی به ترتیب ۸ و ۱۵ درصد و سد شیمیل و نیان 

استان هرمزگان نیز ۴ درصد آب دارند.

شــورای دولتی چین در گزارشی اعلام کرد که این کشــور طرح جامعی برای 
تحریک مصرف داخلی به عنوان بخشــی از تلاش ها برای هدایت رشد اقتصادی 
اجرا می کند.به گزارش ایســنا، در این گزارش آمده است که هدف از این طرح، 
تقویــت تقاضای مصرف کننده با افزایش درآمد، کاهش بار مالی و بهبود محیط 
مصرف اســت.  این ابتکار شــامل هر دو بخش ســنتی مانند مسکن و خودرو 
اســت و همچنین بخش های نوظهور مانند محصولات مجهز به هوش مصنوعی، 
خودروهــای خودران و چاپ ســه بعدی را هــدف قرار می دهد. البته شــامل 
اقداماتی برای حمایت از رشــد دســتمزد، گســترش گزینه های سرمایه گذاری 
و تقویت سیاســت های مراقبت از سالمندان و کودکان است.در گزارش شورای 
دولتی چین آمده اســت: تلاش ها برای ارزش آفرینی مسکن روستایی از طریق 
مدل های اجاره و ســهام انجام خواهد شــد، در حالیکه موسسات مالی تشویق 
می شــوند وام های مصرف شخصی را تحت شرایط کنترل  شده ریسک، گسترش 
دهند.شــورای دولتی اعــلام کرد چین کانال های درآمــدی دارایی را از طریق 

اقداماتی برای تثبیت بازار سهام و توسعه بیشتر محصولات اوراق قرضه مناسب 
برای سرمایه گذاران، گسترش خواهد داد.چین از زمان همه گیری کووید-۱۹ با 
کاهش هزینه های مصرف کننده، دســت وپنجه نرم می کند و با وجود تلاش های 
زیاد، رشــد ضعیف دســتمزدها، بیکاری بالای جوانان و عــدم اعتماد به بازار 
کار، مصرف داخلی را ســرکوب کرده است.فشــارهای تورمی بیشتر بر اعتماد 
مصرف کننده و کســب وکار تاثیر گذاشــته و پکن را به اجرای اقدامات محرک 
ازجملــه کاهش نرخ بهره و حمایت مالی وادار کرده اســت. بــا این حال، این 
تلاش ها با تنش هــای ژئوپلیتیکی، از جمله تغییر سیاســت های تجاری آمریکا 
تحت ریاســت جمهوری دونالد ترامپ، مواجه شــده است.پایگاه خبری اینوست 
گزارش کرد، طرح چین همچنین با تســهیل سیاســت های ویزا، گردشــگری 
چیــن را ترویج می کند و بــه دنبال تبدیل مناطق پر یــخ و برف به قطب های 
بین المللی گردشــگری زمستانی است. این شــورا خواستار تلاش های جمعی از 

همه بخش ها، برای اجرای کامل برنامه اقدام و اطمینان از اثربخشــی آن شد.

وزیر خزانه داری آمریکا

هیچ تضمینی وجود ندارد 
که رکودی در آمریکا رخ 

ندهد
وزیــر خزانه داری آمریکا گفت: »هیچ تضمینی« وجود ندارد که رکودی در آمریکا رخ 
ندهد، اگرچه ممکن است تعدیل نیز مشاهده شود.به گزارش ایسنا، اسکات بسنت، در 
پاســخ به این سوال که آیا تضمین می کند، در زمانی که ترامپ در قدرت باشد هیچ 
رکودی رخ ندهد، گفت: هیچ تضمینی در این مورد وجود ندارد؛ چه کســی کووید را 
پیش بینی می کرد؟وزیر خزانه داری آمریکا اظهار کرد: سیاست های قوی اعمال خواهد 
شــد که بادوام باشند و این کشور باید از آنچه که او آن را هزینه های هنگفت دولتی 
می خواند، فاصله بگیرد. وی در پاسخ به این سوال که آیا تعدیل می تواند منجر به رکود 
شــود، بیان کرد: در این مورد هیچ دلیلی وجود ندارد.پایگاه خبری اینوست گزارش 
کرد، بازارهای ســهام آمریکا در هفته گذشته به دلیل افزایش ابهامات ناشی از تغییر 
مکرر سیاست های دونالد ترامپ، از جمله تهدیدهای تعرفه ای علیه بزرگترین شرکای 
تجاری خود، متلاطم و کاهشــی شدند.»بسنت«، نگرانی ها در مورد سقوط اخیر بازار 
ســهام را رد و اظهار کرد: اصلاحات سالم هســتند و اگر دولت سیاست های مالیاتی 
خوب، مقررات زدایی و امنیت انرژی را اعمال کند، بازارها روند خوبی خواهند داشت. 

ما قرار است گذار داشته باشیم و بحرانی نخواهیم داشت.
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رئیس جمهور با عنایت مراتب تعهد، تخصص و سوابق ارزشمند علمی، علی منتظری را به عنوان »سرپرست جهاد دانشگاهی« منصوب کرد.به گزارش ایسنا، 
مسعود پزشکیان در حکمی ضمن انتصاب علی منتظری به سرپرستی جهاد دانشگاهی تصریح کرد: انتظار دارد ضمن بهره گیری از ظرفیت نیروهای متعهد و 
متخصص حوزه و دانشگاه، با اتخاذ سیاست های راهبردی مناسب و نظارت متقن بر حسن اجرای امور، در توسعه فعالیت های فرهنگی، علمی و پژوهشی کشور 

و پیشبرد اهداف کلان آن نهاد مجدانه کوشا باشید.

www.sobh-eqtesad.ir

در حکمی از سوی پزشکیان انجام شد

انتصاب »علی منتظری« به عنوان سرپرست جهاد دانشگاهی

info@sobh-eqtesad.ir

بررسی تحولات کل های پولی در بهمن ۱۴۰۳

نرخ نقدینگی ۲۷.۸ درصد؛ 
پایه پولی ۲۲ درصد رشد 

داشت

نرخ ســالانه رشــد نقدینگی )۱۲ ماهه( در پایان بهمن ماه ۱۴۰۳ به ۲۷.۸ 
درصد رسید که نسبت به دوره قبلی ۰.۳ درصد افزایش دارد. در طرف دیگر 
در پایان بهمن ماه ۱۴۰۳ رشد پایه پولی ۲۲ درصد محاسبه شده که نسبت 
به دوره قبلی هشت درصد کاهش داشته است.به گزارش ایسنا، اخیرا بانک 
مرکــزی آمارهای کل های پولی در بهمن ماه ۱۴۰۳ را منتشــر کرده که بر 
اســاس آن روند حجم نقدینگی، پایه پولی، خالص دارایی های خارجی بانک 
مرکزی و میزان مطالبات بانک مرکزی از دولت آمده اســت.بر اســاس این 
گزارش، حجم نقدینگی کشور در پایان بهمن ماه امسال به رقم ۹۹۴۲ هزار 
میلیارد تومان رسید که نسبت به پایان سال ۱۴۰۲ معادل ۲۶.۲ درصد رشد 
داشــته است. همچنین نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی در بهمن ماه امسال 
معادل ۲۷.۸ درصد محاســبه شده که در مقایسه با نرخ رشد دوره مشابه در 
بهمن ماه گذشــته که ۲۷.۵ درصد بود به میــزان ۰.۳ واحد درصد افزایش 
را نشــان می دهد.نرخ رشد نقدینگی به افزایش حجم کل پول در گردش و 
شبه پول در اقتصاد طی دوره زمانی مشخصی اشاره دارد. این مفهوم یکی از 
شاخص های مهم در اقتصاد اســت که اثرات گسترده ای بر تورم، نرخ بهره، 
بیکاری و تولید دارد. رشــد نقدینگی معمولا به صورت درصدی نســبت به 
دوره قبلی به عنوان مثال ماهانه یا سالانه نشان داده می شود و نشان دهنده 
ســرعت افزایش پول در اقتصاد هر کشور اســت.عواملی از جمله، رشد پایه 
پولی، افزایش ضریب فزاینده پــول، افزایش وام دهی بانکی، افزایش مخارج 
دولتی و افزایش تقاضا برای پول از مهم ترین عوامل رشــد نقدینگی هستند.

رشــد ۲۲ درصدی پایه پولی پایه پولی به تمام اسکناس ها، سکه های تولید 
شده و اعتبارات تصویب شده نزد بانک مرکزی گفته می شود که بیش ترین 
قابلیت نقدشــوندگی در اقتصاد یک کشور را دارا باشد. در بهمن ماه امسال 
پایه پولی در رقم ۱۲۷۲.۹ هزار میلیارد تومان رســیده است. بر این اساس و 
طبق گزارش بانک مرکزی، رشد ۱۲ ماهه پایه پولی در بهمن ماه ۱۴۰۳ به 
رقم ۲۲ درصد رسیده که در مقایسه با رقم مشابه در بهمن ماه سال گذشته 
)۳۰ درصد( معادل ۸ درصد کاهش داشــته است. با این حال، پایه پولی در 
بهمن ماه ســال جاری نسبت به پایان ســال ۱۴۰۲ رشد ۱۶.۶ درصدی را 
تجربه کرده اســت. نرخ نقدینگی ۲۷.۸ درصد؛ پایه پولی ۲۲ درصد رشــد 
داشــت رشد دارایی های خارجی بانک مرکزی حاصل از افزایش نرخ تسعیر 
در ۱۱ ماهه منتهی به بهمن ماهه امســال، خالص دارایی های خارجی بانک 
مرکزی، مهم ترین عامل رشــد پایه پولی بوده که ســهمی معادل ۸۸ واحد 
درصد رشد در پایه پولی را نشان می دهد و عامل افزایش خالص دارایی های 
خارجی بانک مرکزی در سال جاری افزایش نرخ تسعیر )فرایند تبدیل نرخ 
ارز حاصــل از معاملات ارزی به پول رایج ملی( از ســوی بانک مرکزی بوده 
اســت. همچنین در بهمن ماه امسال، در قیاس با سال ۱۴۰۲ خالص بدهی 
دولتی بانک مرکزی سهمی معادل ۸.۸ درصد را در رشد ۱۶.۶ درصدی پایه 
پولی داشته است و افزایش خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی عمدتا 
به علت افزایش مطالبات بانک مرکزی از دولت و نهادهای دولتی است. علاوه 
بر این، یکی دیگر از عوامل رشــد پایه پولی در پایان دی ماه امســال، حجم 
مطالبات بانک مرکزی از بانک ها با ســهمی معــادل ۱۷.۹ واحد درصد بوده 
است. در طرف دیگر، طبق اعلام بانک مرکزی، تنها عامل کاهش دهنده رشد 
پایه پولی در پایان بهمن ماه امسال نسبت به پایان سال ۱۴۰۲، خالص سایر 
اقلام بانک مرکزی با سهمی معادل )منفی ۹۸.۱ درصد( است. گفتنی است؛ 
ضریب فزاینده شاخص نقدینگی نیز در پایان بهمن ماه سال جاری، نسبت به 
پایان سال ۱۴۰۲، معادل ۸.۳ درصد افزایش یافت و به ۷.۸۱۰ رسیده است. 
به عبارت دیگر به ازای هر یک واحد خلق پول توســط بانک مرکزی، حدود 

۷.۸ واحد اعتبار پولی توسط شبکه بانکی خلق شده است.

بورس افت کرد
تــالار شیشــه ای پس از ســه روز 
سبزپوشــی امروز قرمزپوش بود؛ به 
طوری که شــاخص کل با کاهش 
۹۷۲۶ واحد به رقــم دو میلیون و 
۷۴۳ هزار واحد رســید.به گزارش 
ایســنا، در بیســت و هفتمین روز 

اسفند ۱۴۰۳ شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۹۷۲۶ واحد کاهش یافت 
و به رقم دو میلیون و ۷۴۳ هزار و ۹۳۴  واحد رسید. این در حالی است که 
بازار سهام در سه روز قبل صعودی بود. رشد سه روز قبل در شرایطی اتفاق 
افتاد که شــدت ریزش بورس از ۱۳ اسفند به بعد باعث شده بود تا این بازار 
نتوانــد کانال ۲.۸ میلیون را که در ماههای اخیر چهار بار فتح کرده و دوباره 
از دست داده حفظ کند.امروز شاخص هم وزن نیز ۱۷۲۰ واحد کاهش داشت 
و در عدد ۸۰۴ هزار و ۳۰۱ واحد ایســتاد.در سومین روز هفته تعداد سهام 
مثبت بورس ۱۰۲ عدد و سهام منفی ۱۸۸ عدد بود. تعداد خریداران به ۵۳ 
هزار نفر رسید. به طور کلی بازار ۰.۳۵ درصد کاهش داشت.امروز حدود ۴۷۳ 
هزار فقره معامله به ارزش حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان در بازار سهام انجام 
شد. فولاد، فملی و شتران بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. 
از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به آلومینا، غانیزان و وبملت اشاره کرد.روز 
۲۷ اسفند ۱۴۰۳ شاخص فرابورس ایران نیز ۴۰ واحد کاهش یافت و به ۲۴ 
هزار و ۵۵۱  واحد رســید. تعداد معاملات امروز فرابورس ۲۷۲ هزار فقره و 
ارزش آن رقم قابل توجه ۶۹۸ هزار میلیارد تومان بود.فزر و ســاوه بیشترین 
تاثیر مثبت را بر شــاخص فرابورس داشتند اما زاگرس اثر منفی ایجاد کرد. 
خیمن، الکتروماد و نیشــکر نیز از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.بازار 
ســهام از روز دوم آبان روند صعودی به خود گرفتــه و در ادامه رکوردهای 
جدیدی را به ثبت رساند. تا جایی که در این مدت شاخص کل بورس حدود 
۳۱ درصد رشد کرد. اما از ۲۲ دی ماه به بعد دچار نوسان کاهشی شده است. 
در روزهای اخیر نیز این بازار بین کانال ۲.۷ تا ۲.۸ میلیون واحد در نوســان 
بوده و چهار مرتبه کانال ۲.۸ میلیون را از دست داده که روز ۷ اسفند مجددا 
وارد کانال ۲.۸ میلیون شد. ۲۱ اسفند نیز به پایین کانال ۲.۷ میلیون سقوط 
کرد اما ۲۵ اســفند مجددا آن را به دست آورد.در روزهای اخیر سید محمد 
صدر، عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام خبر داد: کمیسیون مشترک از 
کمیسیون های سیاسی، امنیتی، اقتصادی و قضائی، لوایح سی اف تی و پالرمو 

را تصویب کرد و امیدوارم در صحن مجمع هم تصویب شود.

گزیده خبر

پزشکیان: هر طرحی در زمینه رفع ناترازی باید مبتنی بر عدالت 
برای همه شهروندان باشد

اصلاح الگوی کشت بدون مدیریت 
منابع آبی، ممکن نیست

گارد طلای جهانی افزایشی ماند

مدیرکل دفتر امور اقتصادی ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی با اشاره به بحران کم آبی در 
کشور تأکید کرد که اصلاح الگوی کشت نیازمند مدیریت دقیق منابع آبی و سیاست های حمایتی است که 
بدون اطلاعات به روز از منابع آب سطحی و زیرزمینی و کنترل مصرف غیرمجاز، حتی فناوری های نوین نیز 
نمی توانند بحران آب را حل کنند.علیرضا نیکویی - مدیرکل دفتر امور اقتصادی سازمان تحقیقات، آموزش 
و ترویج کشــاورزی - در گفت وگو با ایســنا، با توجه به بحران شــدید کم آبی در کشور درباره محصولات 
کم آب بری که می توانند جایگزین محصولات پرآب بر شوند و اصلاحاتی که در الگوی کشاورزی باید ایجاد 

شود اظهار کرد:........ 

افزایش حقوق کارگران؛ گامی حیاتی برای بهبود 
معیشت آن ها

سود بازرگانی واردات خودروی کارکرده 
معادل خودروهای نو تصویب شد

رشد اقتصادی ۳.۷ درصدی در ۹ ماهه 
امسال
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گزیده خبر
پزشکیان: هر طرحی در زمینه رفع ناترازی باید مبتنی بر عدالت 

برای همه شهروندان باشد
بقایی: سفر عراقچی به عمان 
ارتباطی به نامه ترامپ نداشت

ســخنگوی وزارت امور خارجه در مــورد گمانه زنی ها پیرامــون نامه رئیس جمهور 
آمریکا، گفت: ســفر وزیر امور خارجه به عمان ارتباطی به این نامه نداشت.به گزارش 
خبرنگار مهر، اسماعیل بقایی صبح امروز )دوشنبه ۲۷ اسفند ماه( در نشست خبری، 
اظهار کرد: پیشــاپیش سال نو را تبریک عرض می کنم و امیدوارم سالی پر از صلح و 
سلامتی باشــد.وی متذکر شد: در هفته ای که گذشت، دستگاه دیپلماسی با جدیت 
وظایف خود را پیگیر بود. روز گذشته وزیر امور خارجه کشورمان به عمان سفر کرد 
و قرار اســت امروز کاظم غریب آبادی به وین برود.ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
مورد گمانه زنی ها پیرامون نامه رئیس جمهور آمریکا، گفت: فعلًا بنایی بر انتشــار این 
پیام نداریم. آنچه در رســانه ها منتشر شــده، عمدتاً گمانه زنی است. محتوای نامه با 
صحبت های عمومی ترامپ فاصله چندانی ندارد. پاســخ ما به مکاتبه پس از تکمیل 
بررســی ها داده خواهد شد. سفر عراقچی به عمان نیز ارتباطی به این نامه نداشت.به 
هر گونه تهدیدی با قاطعیت پاسخ می دهیم بقایی در پاسخ به این سوال که در حمله 
نظامی به یمن تهدیداتی از سوی ترامپ علیه ایران صورت گرفت و واکنش ایران در 
قبال هر نوع تهدیدی چیســت، گفت: به هرگونه تهدیدی علیه تمامیت سرزمینی و 
منافع ملی ایران با قاطعیت پاســخ خواهیم داد. اینکه اقدامات مردم مقاوم یمن را به 
دیگران منتســب کنند، در راستای نوعی جبران شکست های خودشان در این ماه ها 
اســت تا همبستگی با مردم فلسطین را سرکوب کنند. مردم و دولت یمن در جهت 
حمایت از مقاومت مشروع، به صورت مستقل تصمیم می گیرند.وی در مورد مدیریت 
تنش میان ایران و ترکیه، گفت: تعاملات دو کشور به صورت معمول ادامه دارد و هر 
دو کشور نسبت به روابط فی مابین آگاه هستند. درباره اختلافاتی که در رابطه با سوریه 
وجود دارد قائل به این مســئله هستیم که باید از طریق گفتگو مدیریت شود. هیچ 
کدام از طرف ها تمایل ندارند که روابط همسایگی تحت الشعاع قرار گیرد، لذا مراودات 
برای حفظ روابط دوجانبه ادامه دارد.پیگیری حقوق جانبازان شیمیایی را وظیفه خود 
می دانیم ســخنگوی وزارت خارجه در مورد سالروز بمباران شیمیایی حلب و احقاق 
حقوق جانبازان در سطح بین المللی، تصریح کرد: پیگیری حقوق جانبازان شیمیایی 
را وظیفه خود می دانیم؛ افرادی که برای حمایت از ایران عزیز جان خود را فدا کردند 
یا جراحت ســختی دارند. یکی از لوازم پیگیری موضوع، حفظ و زنده نگه داشــتن 
خاطره این عزیزان و همین طور زنده نگه داشــتن مطالبه از همه کسانی است که در 
تولید ســلاح های کشتار جمعی عراق نقش داشــتند. وی ادامه داد: در یک مقطعی 
پیشنهاد کردیم یک سازوکار حقیقت یاب برای بررسی جنبه های مختلف مشارکت 
شرکت های آلمانی در تولید تسلیحات شیمیایی عراق ایجاد شود که به ما گفته شد 
به برخی از این اتهامات پرداخته شــده و ما خواستار نتیجه بررسی ها و احکام صادره 
بودیم.خانم ایرانی بازداشــت شده در فرانسه از فعالان حامی فلسطین است بقایی در 
مورد پیگیری کشــته شدن دو شــهروند ایرانی و مفقود شدن یک خانم در فرانسه، 
گفت: روز گذشته مطلع شدیم این خانم در بازداشت پلیس فرانسه است، اما علت را 
نمی دانیم. این خانم از فعالان حامی مردم فلسطین بوده و گویا مطالبی را در حمایت 
از مردم غزه منتشــر کرده بود. در مورد دو شــهروند به قتل رسیده نیز منتظر نتایج 
قضائی از سوی فرانسه هستیم. برای ما روشن نیست که ماهیت این جنایت چه بوده 
اســت. وی در پاسخ به این سوال که با توجه به همزمانی ماه رمضان و عید نوروز آیا 
وزارت خارجه برنامه های فرهنگی در این مورد دارد، گفت: در رابطه با پاسداشت ماه 
رمضان و نوروز برنامه هایی را داشته و داریم. برنامه ای که روز جمعه در میدان آزادی 
تهران برگزار شــد، برای معرفی گرامیداشت ماه رمضان و پیشواز نوروز بود. در سطح 
وزارتخانه ها هم برنامه های متنوعی را داریم. وزیر امور خارجه نیز معمولاً برای سفرای 
کشورهای اسلامی ضیافت افطاری دارد. آزادی بیان در آمریکا کاملًا سرکوب می شود 
ســخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به اخراج سفیر آفریقای جنوبی از آمریکا، 
گفت: سفیر آفریقای جنوبی در آمریکا از فعالان جنبش ضد آپارتاید آفریقای جنوبی 
و یکی از کســانی بود که در طرح دعوا علیه رژیم صهیونیستی در لاهه نقش مهمی 
داشت و دلیل اخراج وی روشن است. ما شاهدیم وقتی که به بحث فلسطین می رسد، 
آزادی بیان در آمریکا کاملًا ســرکوب می شود و این مسئله را در دانشگاه های آمریکا 
هم شــاهد هستیم. ما فکر می کنیم این کار نشانگر تخفیف و بی احترامی به موازین 
بنیادین حقوق بشری در خصوص آزادی بیان است. بقایی در مورد تعیین سفرا، گفت: 
سفیر ایران در نیکاراگوئه به محل مأموریت اعزام شد. مرضیه افخم، سخنگوی اسبق 
وزارت خارجه به عنوان سفیر ایران در اسلوونی تعیین شد و سید علی موسوی سفیر 
ایران در لندن به محل مأموریت اعزام شد. سفیر ایران در غنا هم منصوب شده و به 
محل مأموریت رفت. در سطح داخل وزارت خارجه هم انتصاب مدیران کل را اطلاع 
رسانی کرده ایم. وی در مورد اخبار منتشر شده درباره ممانعت از ورود اتباع ایرانی به 
آمریکا، گفت: این اقدام نشــانگر خصومت مقامات آمریکایی با ملت ایران و در ادامه 
تحرکات ایذایی آمریکا علیه مردم ایران اســت. بقایی درباره مذاکره با آمریکا، اظهار 
کرد: پیام هایی که از آمریکا گرفته می شــود، ضد و نقیض است. همزمان با اظهارات 
برای گفتگو، تحریم هایی علیه ما وضع می شود و وزیر نفت ما که تنها جرمش اجرای 
وظایف است، مورد تحریم قرار می گیرد. این اقدامات با گفتار آمریکا همسان نیست.

آمریکا مذاکره را صرفاً ابزاری سیاســی و برای فشــار می داند سخنگوی وزارت امور 
خارجه تاکید کرد: مذاکرات دیپلماتیک آداب دارد. اینکه شما بپذیرید منافع متقابل 
دو سویه اســت و بر اساس احترام متقابل به طرفتان نگاه کنید و مهم تر اینکه قائل 
به ایفای تعهدات باشید. آمریکا در همه موارد عملکرد نامناسبی دارد و نشان داده به 
تعهداتش وفادار نیست و گفتگو را صرفاً ابزار سیاسی و برای فشار می داند. مادامی که 
چنین وضعی باشد، پاسخ ما هم روشن است. بقایی در مورد نشست سه جانبه ایران، 
روســیه و چین، گفت: با هر دو کشور روســیه و چین مشورت های مستمر و مداوم 
در مورد مســائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی داریم. از مشــارکت مفید روسیه و 
میزبانی خوب چین تشکر می کنیم. طی یک بیانیه مشترک مواضع کشورها را اطلاع 
رســانی کردیم که سنگ بنای یک روند سازنده، مفید و مستمر خواهد بود. موضوع 
هســته ای یکی از موضوعاتی بود که مورد بررســی قرار گرفت. موضع گیری سیاسی 
مقامات آژانس هیچ اثر مثبت و ســازنده ای ندارد وی در مورد ســفر غریب آبادی به 
وین و اظهارات گروسی پیرامون برنامه هسته ای ایران، گفت: گفتگوی غریب آبادی با 
مدیر کل آژانس در ادامه تعامل و همکاری ما با آژانس است. در عین حال، با توجه به 
اینکه تهدیدها علیه برنامه هسته ای و تأسیسات هسته ای در این روزها افزایش یافته، 
طبیعی است که رایزنی های خود را افزایش دهیم و در تعامل با مقامات آژانس نسبت 
به تبعات چنین تهدیداتی هشدار دهیم. ما بارها تکرار کردیم که موضع گیری سیاسی 
مقامات آژانس و شــخص مدیرکل آژانس هیچ اثر مثبت و ســازنده ای میان ایران و 

آژانس نخواهد داشت.

عارف: اولویت ها، چالش ها و منافع هر 
پروژه به تفکیک ارائه شود

معاون اول رئیس جمهور گفت: برای تصمیم گیری در »شــورای اقتصاد«، اولویت ها، 
چالش ها و منافع هر پروژه به تفکیک ارائه شــود.به گزارش ایســنا، در شانزدهمین 
و آخرین جلســه شــورای اقتصاد که صبح امروز )دوشــنبه( در دفتــر معاون اول 
رئیس جمهور برگزار شــد،  در ابتدا گزارشی عملکردی در خصوص »اجرای مصوبات 
شورای اقتصاد در حوزه احداث و توسعه نیروگاه ها« از سوی وزیر نیرو و کارشناسان 
ایــن وزارتخانه ارائه شــد که در آن اطلاعات جامعی درباره نیروگاه های در دســت 
احداث و یا توسعه ای کشــور، چالش های موجود در این بخش و راهکارهای مربوط 
به آنها برای اعضای شــورا بیان شد.پس از ارائه این گزارش، ۵ پیشنهاد »درخواست 
وزارت نیرو در خصوص ســرمایه گذاری در طرح »مرمت و بازســازی تاسیسات آبی 
در دســت بهره برداری در محدوده استان ها«، درخواســت وزارت نیرو در خصوص 
ســرمایه گذاری در طــرح »احداث خط لولــه نفت خام ترش ســبزآب، تنگ فنی، 
شازند و ری،  »درخواست وزارت کشــور درخصوص اصلاح مصوبه شورای اقتصاد با 
موضوع استفاده از تســهیلات مالی خارجی طرح »تامین تجهیزات برقی و مکانیکی 
و ناوگان خط ۲ مترو اصفهان«،  » درخواســت سازمان انرژی اتمی ایران درخصوص 
»اســتفاده از ظرفیــت بند )پ( تبصره )۶( قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ کل 
کشــور برای معافیت مالیاتی شرکت های ایرانی طرف قرارداد با شرکت های خارجی 
 و »درخواســت وزارت راه و شهرسازی در خصوص اخذ عوارض از جابه جایی مسافر 
در جاده های کشــور« بررسی شده و با موافقت اعضا مورد تصویب قرار گرفت.معاون 
اول رئیس جمهور در بخش پایانی شــانزدهمین جلســه شــورای اقتصاد در ســال 
۱۴۰۳، با تقدیر از زحمات اعضای شــورا به خاطر ارائه  نظرات سازنده و کارشناسی 
در خصوص طرح های ارائه شــده جلســات  گفت: باید تلاش شود در جلسات آینده ، 
پیشنهادات مورد بررســی، همراه با برنامه زمان بندی اجرایی دقیق  و توضیح درباره 

چالش ها و راهکارهای گذر از این چالش ها ارائه شــود.

اولین ورود ارتش به حوزه ترانزیت ریلی
در اولیــن ورود ارتش به حوزه ترانزیت 
بــزرگ حمل ونقل  شــرکت  دو  ریلــی 
ریلی مســافری به مجموعه هــای تابعه 
ملحق  ارتش  مقاومتی  اقتصاد  ســازمان 
شــدند.به گزارش ایســنا، در چارچوب 
سیاســت های کلی اقتصــاد مقاومتی با 
هدف دســت یابی به ســهم اثرگذار در 
توســعه صنایع زیربنایی کشور از جمله 

ترانزیت ریلی، ســازمان اقتصاد مقاومتی ارتش مالک و ســهامدار اصلی دو شــرکت 
ریلی مســافری در مسیر تهران_ مشهد و تهران_ اصفهان شد.این اقدام اولین ورود 
ارتش به حــوزه ترانزیت ریلی با عنایــت به تاکیدات رهبر معظــم انقلاب مبنی بر 
توجه به توســعه زیرساخت های اساســی و بر مبنای مزایای توسعه حمل ونقل ریلی 
برای کشــور می باشد و می تواند اثرگذاری به سزایی در توســعه پایدار کشور به ویژه 
در مواقع بحران ایفا کند.تملک این دو شــرکت ریلی، گامی بلند در راستای تکمیل 
زنجیــره حمل ونقل و گردشــگری در ارتــش بوده که در راســتای ارتقای منزلت و 

بهبود معیشــت کارکنان آجا برداشته شده است.

رئیس جمهور به  روزرسانی تجهیزات گرمایشی، ممنوعیت تولید تجهیزات قدیمی و غیر 
استاندارد و فعال سازی کنتورهای هوشمند را از ضروریات اصلاح الگوی مصرف در بخش 
خانگی عنوان کرد و گفت: در ادارات و دســتگاه های اجرایی نیز به ویژه در بخش تأمین 
برق، اســتفاده از پنل های خورشیدی الزامی خواهد شد. به گزارش ایسنا، جلسه بررسی 
راهکارهای رفع ناترازی انرژی، صبح امروز - دوشنبه - با حضور مسعود پزشکیان برگزار 
و طرح های نوآورانه مدیریت هوشمند توزیع و مصرف انرژی مورد بحث و تبادل نظر قرار 
گرفت.رئیس جمهور در این جلســه با تأکید بر اینکه هــر طرحی در زمینه رفع ناترازی 
و مدیریت توزیع و مصرف باید مبتنی بر عدالت و تخصیص ســهمیه به همه شــهروندان 
ایرانی باشــد، تصریح کرد: رفع ناترازی انرژی نباید در یک قالب محدود شــود، بلکه باید 
روش ها و راهکارهای مختلف را در کنار هم و متناسب با شرایط هر اقلیم و منطقه به کار 
گرفت، تا هم برای مدیران، میدان های عملیاتی با قابلیت انعطاف ایجاد شود و هم قابلیت 
عمل و وســعت کار افزایش یابد.پزشکیان در ادامه بر لزوم اصلاح الگوی مصرف از طریق 
آموزش با بهره گیری از ظرفیت مســاجد، خانه های بهداشــت و گروه های مرجع از جمله 
هنرمندان تاکید کرد و گفت: اگر ما مردم را نســبت به تصمیمات خود اقناع و آنها را در 
اجرا مشارکت دهیم، بر بسیاری از چالش ها از جمله ناترازی انرژی و مدیریت مصرف غلبه 
خواهیم کرد.رئیس جمهور در ادامه به روزرســانی تجهیزات گرمایشی، ممنوعیت تولید 
تجهیزات قدیمی و غیر اســتاندارد و فعال سازی کنتورهای هوشمند را از دیگر ضروریات 
اصــلاح الگوی مصرف در بخش خانگــی عنوان کرد و گفت: در ادارات و دســتگاه های 
اجرایی نیز به ویژه در بخش تأمین برق، اســتفاده از پنل های خورشــیدی الزامی خواهد 
شد.پزشــکیان همچنین اطلاع دقیق از وضعیت توزیع و مصرف مناطق مختلف و ایجاد 
ســاختار عملیاتی متشــکل از نخبگان برای اجرای طرح های نوآورانه مدیریت هوشمند 
توزیع و مصرف انرژی را مورد تأکید قرار داد و گفت: در این راســتا می توان از ظرفیت و 
تخصص شــرکت های فناور بخش خصوصی به ویژه شرکت های کارور انرژی نیز استفاده 

کرد.

ســخنگوی دولت گفــت: تحریم وزیر نفت و تیم او برخــلاف پروتکل های بین المللی 
انجام شــده و نشان دهنده این اســت که وزیر نفت و تیم او کارشان را درست انجام 
داده اند. به گزارش ایســنا، فاطمه مهاجرانی در آخرین نشست خبری در سال ۱۴۰۳ 
با اشــاره به در پیش رو بودن سالروز ملی شدن صنعت نفت و گرامیداشت یاد حسین 
فاطمــی و محمد مصدق به موضوع تحریم وزیر نفت اشــاره کرد و گفت: این تحریم 
برخلاف پروتکل های بین المللی انجام شــده و نشــان دهنده این اســت که وزیر نفت 
و تیم او کارشــان را درســت انجام داده اند. وی با اشــاره به برنامه های در دســتور 
کار رئیس جمهوری، ادامه داد:  به صورت مشــخص برنامه هایــی در زمینه مهار تورم، 
افزایش رشــد اقتصادی و برنامه های پیشــران کنترل ناترازی ها از برنامه های جدی 
اســت که در دستور کار رئیس جمهوری قرار دارد و جلسات آن منظم برگزار می شود 
و خروجی هایی هم از جنس آیین نامه و برنامه در بر داشته است. معرفی گزینه وزارت 
اقتصاد به شــکل فعال در حال بررسی اســت نتیجه استیضاح وزیر اقتصاد را همگان 
دیدند مهاجرانی یادآور شــد: فعال  شــدن ۳۸۱ واحد معدنی که تا به حال غیرفعال 
بودند و بازگشت ۹۲۵ واحد صنعتی راکت به چرخه تولید از جمله اقدامات انجام شده 
در مدت اخیر اســت سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره معرفی وزیر اقتصاد 
بــه مجلس و احتمال معرفی علــی طیب نیا به عنوان وزیر اظهار کرد: از زحمات دکتر 
همتی در ۶ ماه اول دولت که بار مسائل و مشکلات را بر دوش گرفتند تشکر می کنم. 
همه می دانیم که مســائل و مشــکلات کشــور به مدیریت ۶ ماهه مربوط نمی شود. 
نتیجه اســتیضاح وزیر اقتصــاد را هم همگان دیدند. وی تاکید کــرد: معرفی گزینه 
وزارت اقتصاد به شــکل فعال در حال بررسی است و گزینه هایی در این زمینه وجود 
دارند. آقای طیب نیا هم یکی از سرمایه های کشور هستند و به عنوان مشاور اقتصادی 
رئیس جمهوری همکاری هایی داشــتند و با کم وکســر هنوز دارند. تصمیم دولت نیز 
در ایــن زمینه قطعاً باتوجه به شــرایط اقتصادی کشــور و به نفع مــردم و با هدف 
رفع مشــکلات خواهد بود. ســخنگوی دولت با بیان این که »بهبود وضعیت معیشت 
نیازمند برنامه هایی از جنس رشــد اقتصادی اســت«، یادآور شــد: تا رشد اقتصادی 
صورت نگیرد و افزایــش نیابد، راهبردهایی نظیر کالابــرگ راهی برای جلوگیری از 
افت وضعیت معیشــتی هم وطنان است که این اقدام صورت گرفته، هرچند می دانیم 
اقدامی اســت که به شــکل ضرب العجل، قابل انجام است  امیدواریم در سال ۱۴۰۴ 
شــاهد گشــایش های بهتری در حوزه اقتصاد باشــیم مهاجرانی گفت: راهبردی که 
دنبال می کنیم افزایش گشایش های اقتصادی، افزایش سرمایه گذاری هایی که صورت 

می گیرد و از جمله قراردادهای نفتی و ســایر موضوعات اســت و امیدواریم در سال 
۱۴۰۴ شــاهد گشایش های بهتری در حوزه اقتصاد باشــیم.وی با بازخوانی اصل ۲۷ 
قانون اساســی در زمینه تشــکیل اجتماعات و راهپیمایی هــا و اخذ مجوز برای آن، 
اظهار کرد: اگر بنا باشــد هر کدام از افرادی که موضوعــی دارند، تجمع کنند، واقعا 
نظم جامعه به هم خواهد خورد. طبیعی اســت دســتگاه هایی که در این زمینه متولی 
هســتند طبق اطلاعیه ای که وزارت کشــور داده اســت، نظم را برقرار خواهند کرد. 
امیدواریم بســترهای قانونی به گونه ای مهیا شــود که همه افــراد بتوانند طبق نص 
قانون مواضع خود را اعلام کنند. وی با اشــاره به افزایش ۴۵ درصدی حداقل حقوق 
کارگران و افزایش ۳۲ درصدی حقوق حقوق های بالاتر، اظهار داشت: این تغییرات با 
هماهنگی خوبی که در شورای عالی کار وجود دارد و با مشارکت نمایندگان کارگران، 
کارفرمایان و دولت به عنوان نماد دموکراسی، به وقوع پیوسته است. سخنگوی دولت 
افزود: تشکیل شورای راهبردی ایران اکسپو ۲۰۲۵ نیز از دیگر اقدامات مهم است که 
در اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴ شاهد برگزاری هفتمین دوره آن خواهیم بود. امیدواریم با 
استقبال خوب از این رویداد، ایران بتواند در راستای افزایش اقبال و بهره برداری از 
ظرفیت های داخلی، به دســتاوردهای قابل توجهی دست یابد.سهم ایران از میادین 
مشــترک گازی ایران و قطــر افزایش خواهد یافت وی تاکید کــرد: انعقاد قرارداد 
۱۷ میلیارد دلاری در وزارت نفت، که در قالب چهار قرارداد انجام شــده، به ایجاد 
۱۷ هزار شــغل منجر خواهد شــد و ســهم ایران از میادین مشترک گازی ایران و 
قطــر را افزایش خواهــد داد. مهاجرانی همچنین به پویش »نه به تصادف« اشــاره 
کــرد و گفت: وزارت بهداشــت و درمان متولی این پویش اســت و با هدف کاهش 
تعــداد مرگ ومیرهای جــاده ای و کاهش ۱۰ هزار مورد مرتبط با تصادفات شــکل 
گرفته اســت. هدف ما کاهش آمار ناامیدکننده ای اســت که سالانه حدود ۲۳ هزار 
نفــر از هموطنانمــان را در جاده ها از دســت می دهیم و این یعنــی هفت درصد 
از تولید ناخالص داخلی کشــور صرف هزینه های ناشــی از تصادفات می شــود، که 
این رقم بســیار بالاســت. اجرای پویش های »نه به تصادف« و »شــش دانگ« در 
راســتای کاهش مرگ ومیرهای جاده ای ســخنگوی دولت ادامــه داد: امیدواریم با 
اجــرای پویش »نه به تصادف« و همچنین پویش »شــش دانگ« که وزارت راه در 
حال پیگیری آن است، شــاهد کاهش تصادفات و مرگ ومیرهای جاده ای باشیم. به 
امیــد خداوند و با دقتی که از عزیزان صورت می گیرد، در پایان نوروز، هیچ کســی 

نباشد. عزادار عزیز دیگری 

عضو هیات رئیسه مجمع نمایندگان زن در اتحادیه بین المجالس جهانی اهداف سفر هیات پارلمانی به مکزیک برای شرکت در اولین کنفرانس 
جهانی نمایندگان زن را تشریح کرد.الهام آزاد در گفت وگو با ایسنا با اشاره به برگزاری اولین کنفرانس جهانی نمایندگان زن در مکزیک 
گفت: مراسم افتتاحیه اجلاس بین المللی در کاخ ریاست جمهوری مکزیک با حضور نمایندگان زن ۷۲ کشور جهان و سخنرانی خانم کلاودیا 
شینبائوم پاردو رئیس جمهور ایالات متحده مکزیک برگزار شد.وی افزود: خانم سینتینا کاسترو رئیس مجمع زنان اتحادیه بین المجالس 
جهانی از نمایندگان زن برای شرکت در این کنفرانس دعوت کرد که از ایران بنده به عنوان عضو هیات رییسه مجمع زنان IPU  و خانم محمدبیگی رئیس فراکسیون زنان 
شرکت کردیم.آزاد با اشاره به شعار این کنفرانس مبنی بر »از مکزیک به سوی جهان، بیایید برای برابری جنسیتی بسیج شویم«، گفت: تئوری ما عدالت جنسیتی است و حقوق 
مساوی زن و مرد رو قبول داریم؛ تلاش شد این مفهوم در این کنفراس بیان شده و از پیشرفت ها و رشد حضور زنان در فعالیت های اقتصادی، سیاسی و اجتماعی سخن گفتیم.

آزاد حضور در این کنفرانس را فرصت خوبی برای بیان موفقیت های زنان ایرانی برشمرد و افزود: در این کنفرانس به موضوع هویت بخشی به زنان بعد از انقلاب اشاره کردم و 
اینکه زنان با فعالیت در عرصه های مختلف باعث رشد و توسعه و پیشرفت زنان در حوزه های سلامت، آموزش، حوزه، تحصیلات، هیات های علمی شدند. امیدواریم که در سال 

های آینده شاهد واگذاری مدیریت های کلان کشوردر سطح وزیر و معاونان به زنان باشیم.

وزیر نیرو با بیان اینکه در ۷ ماهه گذشته ماهانه به طور میانگین ۵۷ مگاوات به ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر کشور افزوده شده است، بیان 
کرد: در ۷ ماهه گذشته با ایجاد ۴۰۰ مگاوات ظرفیت جدید معادل یک سوم تمامی سال های گذشته انرژی های تجدیدپذیر تولید شده است.به 
گزارش ایسنا، عباس علی آبادی درباره برنامه های وزارت نیرو برای توسعه انرژی های تجدیدپذیر در کشور گفت: ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر 
کشور در زمان شروع به کار دولت چهاردهم ۱۲۰۰ مگاوات بود و در ۷ ماهه گذشته با ایجاد ۴۰۰ مگاوات ظرفیت جدید به اندازه معادل یک 
ســوم تمامی سال های گذشته انرژی های تجدیدپذیر توسعه یافته اســت.وی با بیان اینکه در ۷ ماهه گذشته به طور میانگین ۵۷ مگاوات به 
ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر کشور افزوده شده است، ادامه داد: اگر در ۲۰ سال گذشته با ۵۰ درصد سرعت ۷ ماه گذشته نسبت به توسعه 

تجدیدپذیرها اقدام شده بود، اکنون باید ظرفیت تولید برق از ۶۰۰۰ مگاوات فراتر می رفت. علی آبادی با اشاره به اینکه دلیل اصلی عدم توجه به تجدیدپذیرها در دهه های گذشته عدم 
جذابیت صنعت برق برای توســعه انرژی های پاک بوده اســت، ادامه داد: وزارت نیرو مصمم است تا از طریق آزادسازی نرخ برق تجدیدپذیر و تسهیل فرایند معامله آن در تابلوی سبز 
بورس، فضای کسب و کار این حوزه را برای بخش خصوصی جذاب کند.وزیر نیرو در ادامه به برنامه ریزی وزارت نیرو برای افزایش ظرفیت تجدیدپذیرها به بیش از ۳۵۰۰ مگاوات تا 
اوج بار سال جدید اشاره کرد و اظهار داشت: مطابق با پیش بینی و برنامه ریزی های صورت گرفته تا پایان شهریور ماه سال آینده ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر کشور به۵۰۰۰ مگاوات 
خواهد رسید.وی در خصوص مدل های قراردادی و جزئیات برنامه های در دستور کار توضیح داد: توسعه تجدیدپذیرها از طریق مشارکت صنایع انرژی بر، نصب پنل خورشیدی برای 

اقشار تحت پوشش نهادهای حمایتی، ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید و ماده ۶۱ اصلاح الگوی مصرف دنبال خواهد شد.

اهداف سفر هیات پارلمانی به مکزیک برای شرکت در اولین کنفرانس 
جهانی نمایندگان زن

افزایش ۴۰۰ مگاواتی ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر در ۷ ماه گذشته

مهاجرانی: تحریم وزیر نفت و تیم او نشان دهنده عملکرد 
درست آنهاست
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گزیده خبرگزیده خبر
رشد اقتصادی ۳.۷ درصدی در ۹ ماهه امسال

امضای توافق نامه همکاری ایمیدرو و سازمان فناوری اطلاعات برای 
عملیاتی سازی سیستم مدیریت انرژی

اقتصاد کشــور در ۹ ماهه ۱۴۰۳ به قیمت بازار معادل ۳.۷ درصد و بر حســب عوامل 
تولید "با احتســاب نفت"  ۳.۱ و "بدون احتساب نفت" ۲.۹ درصد )به قیمت های ثابت 
سال ۱۴۰۰( رشد کرد. همچنین "تشکیل سرمایه ثابت ناخالص" در سه ماهه سوم سال 
۱۴۰۳ رشــد ۴.۴ درصدی نسبت به دوره مشابه ســال قبل و رشد ۳.۴ درصدی در نهُ 
 ماهه ســال ۱۴۰۳ داشته است.به گزارش ایسنا، به نقل از  بانک مرکزی؛ تولید ناخالص 
داخلی کشور در ۹  ماهه سال  ۱۴۰۳ بر حسب اقلام هزینه نهایی معادل ۳.۷ درصد و بر 
حسب عوامل تولید "با احتساب نفت" و "بدون احتساب نفت" )به قیمت های ثابت سال 
۱۴۰۰( نســبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب با افزایش ۳.۱ و ۲.۹ درصدی همراه 
بوده اســت. تحقق رشــد اقتصادی مثبت در فصول اول تا سوم سال  جاری و در امتداد 
رشد اقتصادی مثبت کلیه فصول سال ۱۴۰۲ و روند صعودی رشد اقتصادی گروه های 
غیر نفتی در فصول متوالی ســال ۱۴۰۳ حکایت از تداوم رشــد قابل قبول فعالیت های 
اقتصادی در کشــور دارد. همچنین "تشکیل ســرمایه ثابت ناخالص" در سه ماهه سوم 
ســال ۱۴۰۳ رشد ۴.۴ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل و رشد ۳.۴ درصدی در 
۹ ماهه سال ۱۴۰۳ داشته است.بر اساس محاسبات مقدماتی اداره حساب های اقتصادی 
بانک مرکزی، تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه )به قیمت های ثابت ســال ۱۴۰۰( در 

ســه ماهه سوم سال ۱۴۰۳ به رقم ۱۹۶۹۷.۲ هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به سه 
ماهه ســوم سال ۱۴۰۲، رشد ۳.۶ درصدی را نشــان می دهد. همچنین رشد اقتصادی 
بدون نفت طی دوره مذکور معادل ۳.۹ درصد بوده اســت.اهم تحولات رشــد اقتصادی 
بررسی وضعیت سرمایه گذاری در بخش های مختلف اقتصادی )به قیمت های ثابت سال 
۱۴۰۰( مبین آن است که در سه ماهه سوم سال ۱۴۰۳ "تشکیل سرمایه ثابت ناخالص" 
از رشد ۴.۴ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار گردیده است؛ به نحویکه 
در دوره مزبور، رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در دو زیربخش اصلی "ماشین آلات" 
و "ســاختمان" به ترتیب معادل ۶.۳ و ۱.۶ درصد بوده اســت.در مجموع عملکرد تولید 
ناخالص داخلی کشور به قیمت پایه در نهُ  ماهه سال ۱۴۰۳ "با احتساب نفت" و "بدون 
احتساب نفت" )به قیمت های ثابت ســال ۱۴۰۰( به ترتیب به ۶۰۰۳۶.۷ و ۵۵۲۶۲.۲ 
هزار میلیارد ریال رســید که نسبت به دوره مشابه سال قبل به ترتیب با افزایش ۳.۱ و 
۲.۹ درصدی همراه بوده اســت. تحقق رشد اقتصادی مثبت در فصول اول تا سوم سال  
جاری و در امتداد رشــد اقتصادی مثبت کلیه فصول سال ۱۴۰۲ حکایت از تداوم رشد 
قابــل قبول فعالیت های اقتصادی در کشــور دارد. تحقق رشــد مثبت ارزش افزوده در 
تمامی گروه های اصلی در ســه ماهه سوم سال ۱۴۰۳ بررسی عملکرد رشد اقتصادی بر 

حسب گروه فعالیت های اقتصادی )به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰( نشان می دهد، رشد 
تولید ناخالص داخلی در ســه ماهه سوم ســال ۱۴۰۳ حاصل تحقق رشد مثبت ارزش 
افزوده در تمامی گروه های اصلی بوده اســت. لازم به توضیح است در دوره مزبور، رشد 
محقق شــده گروه های "کشــاورزی، جنگلداری و ماهیگیری"، "نفت و گاز"، "صنایع و 
معادن" و "خدمات" نســبت به دوره مشابه ســال قبل به ترتیب معادل ۴.۱، ۰.۱، ۳.۴ 
و ۴.۳ درصد می باشــد.  در ۳ ماهه ســوم ســال ۱۴۰۳، بخش غیرنفتی پیشران رشد 
اقتصادی این مقطع زمانی بوده است.بررسی تولید ناخالص داخلی برحسب اقلام هزینه 
نهایی )به قیمت های ثابت ســال ۱۴۰۰( در ســه ماهه سوم سال ۱۴۰۳ نشان می دهد، 
"هزینه های مصرف نهایی بخش خصوصــی"، "هزینه های مصرف نهایی بخش دولتی" 
و "تشکیل ســرمایه ثابت ناخالص" به ترتیب از نرخ های رشد ۲.۶، ۹.۷ و ۴.۴ درصدی 
نسبت به دوره مشابه سال قبل برخوردار بوده اند. در این دوره رشد تشکیل سرمایه ثابت 
ناخالص به تفکیک "ماشین آلات" و "ساختمان" به ترتیب معادل ۶.۳ و ۱.۶ درصد بوده 
اســت.مولفه های رشد اقتصادی در نهُ  ماهه سال ۱۴۰۳؛ سهم ۱.۳ درصدی خدمات در 
رشد اقتصادی بررســی عملکرد رشد اقتصادی بر حسب گروه فعالیت های اقتصادی در 
۹ ماهه سال ۱۴۰۳ نشان می دهد، رشد ارزش افزوده گروه های "کشاورزی، جنگلداری 
و ماهیگیری"، "نفت و گاز"، "صنایع و معادن" و "خدمات" نســبت به دوره مشابه سال 
قبل به ترتیب معادل ۳.۷، ۶.۰، ۲.۴ و ۳.۰ درصد بود که به ترتیب از سهمی معادل ۰.۵، 
۰.۵، ۰.۸، و ۱.۳ واحد درصد در رشــد اقتصادی نهُ  ماهه سال ۱۴۰۳ برخوردار بوده اند.

در دوره مزبور ارزش افزوده بخش "صنعت" )به قیمت های ثابت سال ۱۴۰۰( از افزایش 
۲.۱ درصدی نسبت به نهُ  ماهه سال ۱۴۰۲ برخوردار بود؛ به طور مشخص در این بخش 
رشد شاخص تولید کارگاه های بزرگ صنعتی ۱۰۰ نفر کارکن و بیشتربا اختصاص سهم 
حدود ۷۰ درصد از ارزش افزوده بخش صنعت - نســبت به نهُ  ماهه سال ۱۴۰۲ معادل 
۱.۸ درصد بود. بررســی عملکرد رشد شــاخص مزبور به تفکیک رشته فعالیت های 
صنعتی )بر حســب کدهای ISIC دو رقمی نشــان می دهد که در نهُ ماهه ســال 
۱۴۰۳ از مجمــوع ۲۴ گروه اصلــی، ۱۸ گروه )با ضریــب اهمیت ۵۴.۷ درصد از 
شــاخص کل( از رشد مثبت تولید برخوردار بوده اند؛ از جمله صنایعی که بیشترین 
ســهم را در رشد محقق شده این دوره داشــته اند می توان به "صنایع تولید مواد و 
محصولات شــیمیایی"، "صنایع تولید مواد غذایی" و "صنایع تولید ماشــین آلات 
و تجهیــزات" اشــاره نمود.  بررســی تولیــد ناخالص داخلی برحســب اقلام 
۱۴۰۳ نشــان می دهــد، "هزینه های مصرف  ۹ ماهه ســال  هزینــه نهایی در 
"هزینه های  و  ناخالــص"  ثابت  "تشــکیل ســرمایه  نهایــی بخش خصوصی"، 
مصــرف نهایــی بخش دولتی" )بــه قیمت های ثابت ســال ۱۴۰۰( به ترتیب 
۳.۱ درصدی نســبت به دوره مشــابه ســال قبل  ۳.۴ و   ،۳.۳ ز نرخ  رشــد  ا
ناخالص" در  ثابت  "تشــکیل ســرمایه  ند.رشــد محقق شــده  بوده ا ر  برخوردا
ز رشــد تشــکیل ســرمایه ثابــت ناخالص در دو  دوره مزبورعمدتــاً متاثــر ا
۲.۷ درصد  ۴.۱ و  زیربخش "ماشــین آلات" و "ســاختمان" به ترتیب معادل 
بوده اســت. لازم به ذکر اســت که رشد تشــکیل ســرمایه ثابت ناخالص )به 
۱۴۰۰( در بخش "ماشــین آلات" در فصول اول تا  قیمت هــای ثابت ســال 
۶.۳ درصد نســبت به دوره  ۴.۳ و   ،۰.۲ ســوم ســال جاری به ترتیب معادل 

است. یافته  تحقق  قبل  ســال  مشابه 

فناوری  سازمان  و  )ایمیدرو(  ایران  معدنی  و صنایع  معادن  نوسازی  و  توسعه  سازمان 
عملیاتی سازی  و  استقرار  در  "همکاری  عنوان  با  نامه دوجانبه  توافق  ایران،  اطلاعات 
سامانه های مدیریت انرژیEMS( ( در بخش معادن و صنایع معدنی" و "همکاری برای 
تامین زیرساخت های مورد نیاز برای استقرار و عملیاتی سازی سامانه های EMS" امضا 
کردند. به گزارش ایسنا، عصر امروز )یکشنبه( در آیین این مراسم که در محل سازمان 
میان  توافق نامه  این  شد،  برگزار  مجموعه  دو  مدیران  و  معاونان  حضور  با  و  ایمیدرو 
محمد آقاجانلو، رئیس هیات عامل ایمیدرو و محمدمحسن صدر، رئیس سازمان فناوری 
اطلاعات ایران به امضا رسید. از جمله موضوعات همکاری در این توافق نامه می توان 
به همکاری در شناسایی، ارزیابی و معرفی مشاوران، تولیدکنندگان سکوها و سامانه های 
سخت افزاری و نرم افزاری متناسب با نیازهای ایمیدرو و تامین زیرساخت های ارتباطی، 
فناوری  سازمان  در  موجود  های  ظرفیت  از  گیری  بهره  با  طرح،  میزبانی  و  مخابراتی 
اطلاعات به منظور تحقق تحول دیجیتال، هوشمندسازی، به کارگیری هوش مصنوعی 
انرژی)  مدیریت  سامانه  از  برداری  بهره  و  اندازی  راه  و  معدنی  صنایع  و  معادن  در 
این  در  انرژی  مدیریت  استقرار سیستم  معدن جهت   ۴ معرفی  کرد.  اشاره   )EMS(
افزاری  نرم  سامانه  استقرار  برای  معدن  نمونه  چهار  نیز  ایمیدرو  جانبه  دو  همکاری 
سیستم مدیریت انرژی به عنوان پایلوت معرفی خواهد کرد و پس از اجرای این طرح، 
این فرآیند در سایر شرکت های زیرمجموعه ایمیدرو قابل اجرا خواهد بود. نقش برجسته 
فناوری های نوین در اجرای برنامه های توسعه ای محمد آقاجانلو- رئیس هیات عامل 

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، در این مراسم، اظهار کرد: طبق 
آمار و ارقام حوزه اکتشاف؛ معادن غنی در کشور وجود دارد که باید زمینه فعالسازی آن 
با اقدامات توسعه ای انجام شود. در این راستا با توسعه صنایع پایین دست و به دلیل 
صادرات محور بودن محصولات؛ ارزش افزوده بالایی نصیب کشور می شود که در نهایت 
به اقتصاد ملی نیز کمک می کند.وی با بیان اینکه در بخش بازار معدن و صنایع معدنی، 
موضوع رقابت پذیری مورد توجه است، گفت: در این زمینه استفاده از فناوری های نوین؛ 
یکی از راهبردهای دارای اهمیت برای تحقق اهداف محسوب می شود که ایمیدرو در 
اولویت برنامه های خود قرار داده است. ارائه دستاوردهای نوین با همکاری ایمیدرو طی 
۶ ماه آتی در ادامه این آیین، محمد محسن-رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران- نیز 
ضمن اشاره به نقش اثرگذار ایمیدرو در بخش معدن و صنایع معدنی، خاطرنشان کرد: 
با توجه به منابع غنی بخش معدن که در نهایت باید نفع به مردم برسد؛ نیاز به اقدامات 
توسعه ای و بهینه سازی است. تصمیمات استراتژیک ایمیدرو به عنوان راهبر این حوزه، 
موجب می شود که این ارزش افزوده نصیب مردم شود؛ براین اساس سازمان فناوری 
کند. ارائه  مهم،  این  تحقق  برای  را  خود  ظرفیت های  تا  دارد  آمادگی  ایران  اطلاعات 

وی افزود: این ظرفیت عظیم معدنی برای حضور در مقیاس جهانی، نیاز به استفاده از 
فناوری های های تک دارد؛ اکنون حدود ۷۰۰ بنگاه صنعتی مصرف انرژی قابل توجهی 
دارند که با پیاده سازی سیستم مدیریت انرژی، چنانچه بتوانیم تا ۱۵ درصد مصرف را 

کاهش دهیم، شاهد اعداد قابل توجهی در بهینه سازی انرژی خواهیم بود.

گارد طلای جهانی افزایشی ماند

قیمت اونس طلا که هفته گذشــته از مرز ۳۰۰۰ دلار عبور کرد، در معاملات روز دوشــنبه بازار 
جهانی، تحت تاثیر تنش های ژئوپلیتیکی، نگرانی در مورد تعرفه های واشنگتن و افزایش امید به 
کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا، تقویت شد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای 
تحویل فوری، پس از ثبت رکورد ۳۰۰۴ دلار و ۸۶ سنت در روز جمعه، با ۰.۲ درصد افزایش در 
معاملات روز جاری، به ۲۹۸۹ دلار و ۷۹ سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی 
آمریکا، با ۰.۱ درصد کاهش، به ۲۹۹۷ دلار و ۳۰ سنت رسید.»اسکات بسنت«، وزیر خزانه داری 
آمریکا روز یکشــنبه گفت: هیچ تضمینی وجود ندارد که رکودی در آمریکا رخ ندهد. همچنین، 
وزیر دفاع آمریکا روز یکشــنبه گفت: تا زمانی که یمن به حملات خود به کشــتی ها ادامه دهد، 
آمریکا نیز به حمله به حوثی ها ادامه خواهد داد.وزارت بهداشــت غزه اعلام کرد که در حملات 
نظامی ۲۴ ساعت گذشــته رژیم صهیونیستی به نوار غزه، حداقل ۱۵ فلسطینی شهید شده اند.

احساسات مصرف کننده آمریکا در مارس، به پایین ترین حد نزدیک به دو و نیم سال اخیر سقوط 
کرد و انتظارات تورمی در بحبوحه نگرانی ها از تعرفه های گســترده دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، افزایش یافت.طلا به عنوان پوششــی در برابر ریســک های سیاسی و تورم تلقی می شود 
و از ابتدای ســال ۲۰۲۵ تاکنون، حدود ۱۴ درصد افزایش یافته اســت. در حال حاضر، بازارها 
منتظر نتیجه نشســت سیاست پولی فدرال رزرو در روز چهارشنبه هستند. طلا که دارایی بدون 
بازده است، در محیطی با نرخ بهره پایین رشد می کند.طبق گزارش رویترز، در بازار سایر فلزات 
ارزشــمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۱ درصد افزایش، به ۳۳ دلار و ۸۲ ســنت رسید، هر اونس 
پلاتین، ۰.۲ درصد کاهش یافت و به ۹۹۱ دلار  و ۲۵ ســنت رســید و هر اونس پالادیوم با ۰.۱ 

درصد افزایش، به ۹۶۵ دلار و ۹۱ سنت رسید.

صعود قیمت نفت در بازار جهانی

قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار جهانی پس از اینکــه آمریکا تهدید کرد به حملات 
نظامــی به یمن ادامه می دهد، افزایش یافت.به گزارش ایســنا، بهای معاملات نفت برنت با ۴۱ 
سنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۷۰ دلار و ۹۹ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۴۰ ســنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۶۷ دلار و ۵۸ سنت در هر 
بشکه رسید.حملات هوایی آمریکا به یمن که طبق آمار وزارت بهداشت یمن، حداقل ۵۳ کشته بر 
جای گذاشت، بزرگترین عملیات نظامی آمریکا در خاورمیانه از زمان به قدرت رسیدن ترامپ در 
ژانویه است.قیمت نفت هفته گذشته اندکی افزایش یافت و روند کاهشی سه هفته ای را که تحت 
تاثیر نگرانی نسبت به کندی رشد اقتصاد جهانی یافته بود را متوقف کرد.هر دو شاخص پس از 
رشد بیش از یک درصدی در ابتدای معاملات روز دوشنبه بازار آسیا، تحت تاثیر گزارش اقتصادی 
جدید چین، بخشی از رشدشان را از دست دادند. تولید صنعتی چین در ماه های ژانویه و فوریه، 
آهسته شد و همزمان، رشد خرده فروشی اندکی شتاب یافت.شورای دولتی چین یک برنامه اقدام 
ویژه را در روز یکشــنبه رونمایی کرد که تقویت مصرف داخلی و احیای اقتصادی را در بحبوحه 
تعرفه های تجاری آمریکا علیه چین، هدف گرفته است. این اقدامات واشنگتن، نظم تجاری جهانی 
را تهدید می کند.تحلیلگران گلدمن ساکس، پیش بینی خود از قیمت نفت را با اشاره به احتمال 
کندتر شــدن رشد اقتصادی آمریکا به دلیل تعرفه های اعمال شده علیه کانادا، چین و مکزیک،  
بازبینی کردند و پنج دلار در هر بشکه کاهش دادند و اکنون میانگین قیمت نفت برنت در سال 
۲۰۲۵ را ۷۱ دلار در هر بشــکه و شاخص نفت آمریکا را ۶۷ دلار پیش بینی می کنند و میانگین 
قیمت ســال ۲۰۲۶ را ۶۸ دلار برای برنت و ۶۴ دلار برای وســت تگزاس اینترمدیت پیش بینی 
می کنند.تحلیلگران این بانک آمریکایی اعلام کردند پیش بینی می شود تقاضا برای نفت، با روند 
آهســته تری از انتظار قبلی، رشد کند و همزمان، عرضه اوپک پلاس از پیش بینی ها فراتر خواهد 
رفت.اعتماد مصرف کننده آمریکایی در مارس، به پایین ترین حد در دو سال و نیم گذشته نزول 
کرد و انتظارات تورمی در بحبوحه نگرانی ها نســبت به پیامدهای تعرفه های گسترده ترامپ بر 
واردات، بالا رفت.بر اساس گزارش رویترز، پیش بینی می شود در نشست آتی بانک مرکزی آمریکا، 
مقامات فدرال رزرو، نرخ بهره شبانه مبنا را بدون تغییر در محدوده ۴.۲۵ درصد تا ۴.۵۰ درصد، 
حفظ کنند و به ارزیابی پیامد اقتصادی سیاست های دولت فعلی ادامه دهند. این نرخ، ۱۰۰ واحد 

از سپتامبر کاهش یافته است.

مدیرکل دفتر آموزش و ترویج کشاورزی:

اصلاح الگوی کشت بدون مدیریت 
منابع آبی، ممکن نیست

مدیرکل دفتــر امور اقتصادی ســازمان 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی با 
اشــاره به بحران کم آبی در کشور تأکید 
کرد که اصــلاح الگوی کشــت نیازمند 
مدیریت دقیق منابع آبی و سیاســت های 
حمایتی است که بدون اطلاعات به روز از 
منابع آب ســطحی و زیرزمینی و کنترل 
مصرف غیرمجاز، حتی فناوری های نوین 
نیــز نمی توانند بحــران آب را حل کنند.

علیرضــا نیکویی - مدیــرکل دفتر امور 
اقتصادی ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشــاورزی - در گفت وگو با ایسنا، با توجه 
به بحران شــدید کم آبی در کشــور درباره محصولات کم آب بری کــه می توانند جایگزین 
محصولات پرآب بر شــوند و اصلاحاتی که در الگوی کشاورزی باید ایجاد شود اظهار کرد: 
یــک بیان واحدی برای دســته بندی محصولات پرآب بر وجود ندارد. ممکن اســت یک 
محصول در یک منطقه پرآب بر محسوب شده و در منطقه ی دیگری چنین نباشد. مثلا 
برنج در مازندران و گیلان، به عنوان یک گیاه پرآب بر محســوب نمی شــود چون تناسب 
اقلیمی دارد، هرچند که در همین اســتان ها نیز موضوع ارتقای بهره وری و کاهش مصرف 
آب، مدنظر قرار دارد اما برنج در استان های مرکزی قطعا یک محصول پرآب بر محصول می 
شــود، به ویژه وقتی از منابع آب زیرزمینی برای کشت برنج استفاده می شود.وی افزود: در 
یک منطقه خاص نیز، اگر مدیریت های ویژه ای اعمال شــود، یک محصول پرآب بر تبدیل 
به محصول معمولی خواهد شــد. مثلا بخاطر تناســب اقلیمی در یک منطقه ذرت کشت 
می شود که محصولی پرآب بر محسوب می شود اما با بکارگیری روش آبیاری نوین )تیپ( 
و انتخاب رقم مناسب و حفظ بقایا و اصلاح تاریخ کاشت، مصرف آب آن به شدت کاهش 
می  یابد. مشــکل، محصول کم آب بر نیست، مشــکل عدول از مرز توان آبی و سرزمینی و 
میزان بارگذاری بر منابع آب است که ناچار چنین مفاهیمی، وارد ادبیات کشت و کار شده 
است. یا مثلا کشت موز در جنوب شرق کشور، به ظاهر پرآب بر محسوب می شود اما نباید 
از تناســب اقلیمی آن در آن منطقه غافل بود، البته در همان شــرایط، ارتقای بهره وری و 
کاهش مصرف آب مدنظر اســت.مدیرکل دفتر امور اقتصادی سازمان تحقیقات، آموزش و 
ترویج کشاورزی درباره کشاورزی فراسرزمینی و اهمیت آن در شرایط فعلی کشور و اینکه 
آیا می توان به این طرح به عنوان یک راهکار نگاه کرد گفت: کشاورزی فراسرزمینی دارای 
سازوکار خاص خود را دارد که اگرچه در فضای واردات آب مجازی تعریف می شود اما برنامه 
عملیاتی آن نتوانسته به نحوی عمل کند که به عنوان پشتیبان امنیت غذایی کشور، عمل 
نمایــد و نیازمند رعایت برخی الزامات فنی، سیاســتی، تبادل فناوری، رعایت حقوق ژنوم 
گیاهی و ذخایر گیاهی، اثرات تغییر مبادلات ارزی، همسوئی با جبران نیازمندی های بازار 
داخلی و ... است که چنین نشده است. وی درباره اینکه چه تغییراتی باید در کشاورزی ما 
در شــرایط فعلی ایجاد شــود اظهار کرد: تا زمانی که میزان آب قابل دسترس کشور و نیز 
آب قابل برنامه ریزی بخش کشاورزی مشخص نباشد و آمار و اطلاعات به هنگام و متقنی 
از آن به تفکیک آب های سطحی و زیرزمینی برای مناطق مختلف وجود نداشته و منابع 
مصرف غیرمجاز کنترل نشود، نمی توان مصرف آب را مدیریت کرد. حتی ارتقای بهره وری 
نیز و بکارگیری فناوری ها مانند سامانه های نوین آبیاری و کشاورزی و آبیاری هوشمند نیز 
نخواهند توانســت در مدیریت مصرف آب، موثر باشند و حتی ممکن است به چالش های 

بیشتر در حوزه آب، دامن بزنند.

از اخبار امروز سرویس اقتصادی ایسنا می توان به وضعیت تامین گل های نوروزی، افزایش ۴۵ درصدی حداقل دستمزد کارگران، توسعه خطوط 
باربری، تأمین کارت ســوخت آزاد برای عید نوروز، و احداث بزرگترین آب شــیرین کن در تهران اشــاره کرد. به گزارش ایسنا، امروز شنبه ۲۶ 
اســفندماه در اولین روز از آخرین هفته سال ۱۴۰۳ پس از جلســات طولانی بالاخره حداقل دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۴ با افزایش ۴۵ 
درصدی از ۷ میلیون و ۱۶۶ هزار تومان به ۱۰ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان رســید. در این مصوبه که پس از ۹ ســاعت مذاکره فشرده در شورای 
عالی کار نهایی شد، بن خواربار به ۲.۲ میلیون تومان افزایش یافت، اما حق مسکن بدون تغییر در رقم ۹۰۰ هزار تومان باقی ماند. همچنین حق 
تاهل برای کارگران متأهل ۵۰۰ هزار تومان و حق اولاد به ۱ میلیون و ۳۹ هزار تومان تعیین شد.با این افزایش، حداقل دریافتی کارگر متأهل با 
دو فرزند به ۱۶ میلیون و ۳۵۱ هزار تومان و حداقل حقوق یک کارگر مجرد به ۱۳ میلیون و ۴۹۹ هزار و ۶۸۰ تومان رسید. شورای عالی کار با 
این تصمیم سعی دارد قدرت خرید کارگران را تقویت کند، اما همچنان چالش هایی برای تأمین هزینه های زندگی وجود دارد.تحول در شبکه ریلی کشور با توسعه خطوط باربری از جمله 
اخبار مهم امروز این است که مدیرعامل شرکت راه آهن، جبارعلی ذاکری، در مراسم امضای تفاهم نامه همکاری با شرکت های معدنی، از تمرکز راه آهن بر اتصال مراکز بار به شبکه ریلی 
کشور خبر داد. او با اشاره به نقش حمل ونقل ریلی در کاهش تصادفات جاده ای و صرفه جویی در مصرف سوخت، تأکید کرد که اجرای سیاست »شیفت تو ریل« می تواند بخش مهمی 
از بارهای انبوه را از جاده به ریل منتقل کند. به گفته وی، مسیرهای ریلی شمال شرق به مرکز و مرکز به جنوب در اولویت توسعه قرار دارند و پروژه های دوخطه سازی، از جمله مسیر 

بافق-سنگان، با هدف افزایش ظرفیت باربری در حال اجرا هستند.

هیات وزیران در جلسه ۲۲ اسفندماه خود پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص سود بازرگانی واردات خودروهای کارکرده را تصویب 
کرد؛ براین اساس سود بازرگانی واردات خودروی کارکرده معادل سود بازرگانی خودروی نو تعیین شد.به گزارش ایسنا، هیئت وزیران در جلسه 
۲۲/۱۲/۱۴۰۳ به پیشنهاد شماره ۴۵۷۴۹۶۶ مورخ ۲۰/۱۱/۱۴۰۳ وزارت صنعت، معدن و تجارت و به استناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی 

جمهوری اسلامی ایران تصویب کرد که سود بازرگانی خودروهای کار کرده وارداتی موضوع تبصره )۱( ماده )۶( آیین نامه اجرایی ماده )۱۱( قانون ساماندهی صنعت خودرو موضوع تصویب نامه 
شماره ۶۶۵۳۸ت ۶۱۶۸۷م مورخ ۲۴/۴/۱۴۰۳ معادل سود بازرگانی خودروهای نو تعیین شود.براین اساس هیئت وزیران با تصویب تبصره یک ماده ۶ آئین نامه اجرایی ماده ۱۱ قانون ساماندهی 
صنعت خودرو مصوب ۲۴ تیر امسال هیئت وزیران، موافقت کرد. بر این اساس سود بازرگانی واردات خودروی کارکرده معادل سود بازرگانی خودروی نو محاسبه می شود. گفتنی است سود 
بازرگانی واردات خودروهای سواری با حجم موتور ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ سی سی، معادل ۵۱ درصد، سود بازرگانی خودروهای متناسب جانبازان )و تجهیزات مورد نیاز متناسب سازی خودرو برای 

جانبازان( صفر تعیین می شود. همچنین براساس اصلاحیه هیئت وزیران، نرخ سود بازرگانی برای واردات خودروهای برقی با ارزش ۲۰ تا ۳۰ هزار یورو، معادل ۱۱ درصد تعیین شده است.

سود بازرگانی واردات خودروی کارکرده معادل افزایش حقوق کارگران؛ گامی حیاتی برای بهبود معیشت آن ها
خودروهای نو تصویب شد
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اتحادیه اروپا تصمیم دارد گســتره قوانین برچســب زنی 
امنیت ســایبری را بیشــتر کند و به ایــن ترتیب نه تنها 
آمازون، گوگل و مایکروســافت، بلکــه بانک ها و خطوط 

هواپیمایی نیز مشمول این قانون می شوند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، اقدام اتحادیه 
اروپــا برای ایجاد چنین سیســتمی در حالــی انجام می 
شــود که شــرکت های بزرگ فناوری در پی دستیابی به 
بازار ابر رایانشــی دولت ها هستند تا بتوانند در سال های 
آینده رشد کنند. از سوی دیگر شکوفایی هوش مصنوعی 
پس از موفقیت چت جی پی تی نیز ممکن اســت تقاضا 
برای ســرویس های ابررایانشی را افزایش دهد.جدیدترین 
پیشــنهاد آژانس امنیت ســایبری اروپا ENISA مربوط به 
طرح مجوزدهی این منطقه)EUCS( است امنیت سایبری 
ســرویس های ابر رایانشــی را تضمین و تعیین می کند 
دولت ها و شرکت ها در این منطقه چگونه یک فروشنده 
برای کسب و کارشان انتخاب کنند.این سند مفاد کلیدی 
مندرج در پیش نویس های قبلــی را حفظ می کند، مانند 
الزامی کــه غول های فناوری آمریکایــی را وادار می کند 
تا یک سرمایه گذاری مشــترک با شرکتی اروپایی ایجاد 
کنند تا بتوانند برای دریافت برچسب امنیت سایبری این 
اتحادیه واجد شرایط شوند.طبق یکی دیگر از بخش های 
این قانون، سرویس های ابررایانشی باید در اروپا نگهداری 
شــوند و فعالیت کنند. همچنین تمام داده های مشتریان 
سرویس های ابر رایانشــی باید در اروپا ذخیره و پردازش 
شود و در خصوص سرویس های مذکور قانون این منطقه 
باید بــر قوانین خارج از آن اولویــت یابد.این الزامات باید 
با بالاترین ســطوح امنیتی اجرا شوند. در این خصوص ۴ 
ســطح امنیتی در نظر گرفته شده است. جدیدترین پیش 
نویس امکان گسترش این الزامات سختگیرانه را تا سومین 
سطح امنیتی تعیین کرده است.کشورهای اتحادیه اروپا هم 
اکنون مشغول بررسی جدیدترین پیش نویس این قوانین 
هستند و کمیسیون این منطقه طرح نهایی را به کار خواهد 
گرفت. یک گروه لابی گری فناوری معتقد اســت گسترده 
تر کردن حوزه این قانون روی طیف وسیع تری از صنایع 

تاثیر می گذارد.

حاکمیت سایبری در خارج از کشور-۴۲۹

گستره قانون برچسب زنی امنیت 
سایبری اروپا وسیع تر می شود

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

موسیقی طبیعت!

سیتروئن DS 21 مَجِستی 1۹۶۹، یک سدان فوق العاده کمیاب و لوکس

سیتروئن DS یکی از زیباترین خودروهای تاریخ محسوب می شود و اگرچه در حالت استاندارد محصولی کلاسیک و جذاب به 
شمار می رود اما وقتی شرکت چاپرون به عنوان یک کوچ بیلدر دست روی آن بگذارد به خودرویی فوق العاده کمیاب و خاص 
تبدیل خواهد شد. یکی از این خودروها را در تصاویر می بینید که سیتروئن DS ۲1 مجستی نام دارد و کلا به تعداد ۲۷ دستگاه 
تولید شده است. این خودرو توسط حراجی بونهامس به فروش می رسد. مجستی توسط هنری چاپرون تولید شده، فردی که 
مسئول طراحی و تولید تریم پرچم دار DS پرستیژ نیز محسوب می شود. این خودرو در سال 1۹۶۴ معرفی شد و تا سال 1۹۶۹ 
به عنوان لوکس ترین و خاص ترین نســخه از این سدان فرانسوی در خط تولید باقی ماند. مدل ویژه ای که تماشا می کنید در 
سال 1۹۶۹ تولید شد. از بین ۲۷ دستگاه تولیدی تنها ۳ دستگاه بر اساس نسخه فیس لیفت DS با آن چراغ های جلوی زیبا 

تولید شدند و این خودرو نیز جزو همان ۳ دستگاه است. بقیه ۲۴ دستگاه تولیدی از چراغ های جلوی گرد استفاده می کنند.

خط و نشان النصر و رونالدو برای پرسپولیس
النصر قبل از بازی با پرســپولیس توانســت با درخشش کریستیانو رونالدو حریف خود را در هم کوبد.به گزارش ایسنا ، در هفته 
چهاردهم رقابت های لیگ عربســتان ســه بازی برگزار شد.ابتدا دو تیم الاتفاق و الاتحاد به مصاف هم رفتند که این بازی برنده 
نداشت و با تساوی یک بر یک به پایان رسید.در این بازی ابتدا تیم جرارد توسط واینالدوم به گل رسید اما عبدالرزاق حمدالله گل 
تســاوی را برای الاتحاد به ثمر رساند تا مدافع عنوان قهرمانی در نخستین گام با سرمربی آرژانتینی جدید خود متوقف شود.در 
دیگر بازی برگزار شده الریاض با نتیجه دو بر یک تیم التعاون را شکست داد.اما النصر حریف پرسپولیس در لیگ قهرمانان آسیا در 
ادامه نتایج درخشان خود و پیروزی های پیاپی اش این بار الاخدود را با سه گل شکست داد.ستاره النصر در این بازی کریستیانو 
رونالدو بود که توانســت دو گل به ثمر رســاند تا آمادگی خود را قبل از بازی با پرسپولیس به رخ بکشد.الناجی دیگر گل النصر 

را به ثمر رساند.النصر با پیروزی که در این بازی به ثمر رساند فاصله خود را با الهلال صدرنشین تنها به یک امتیاز کاهش داد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب  قدرت بی قدرتان
 The Power of the Powerless قدرت بی قدرتان با عنوان اصلی
اثر واتسلاف هاول، اولین رئیس جمهور چک است. هاول در 
پراگ در خانواده ای فرهنگی و روشن فکر به دنیا آمد که به 
طور مستقیم با اتفاقات فرهنگی و سیاسی چکسلواکی در 
ارتباط بودند و به همین دلیل رژیم کمونیستی چکسلواکی 
بــه هاول اجازه تحصیلات دبیرســتانی را به او نداد. هاول 
علی رغم سختی های موجود همیشه فعالیت سیاسی خود 
را ادامه داد و توانســت در سال 1۹۸۹ اولین رئیس جمهور 
غیرکمونیستی چکســلواکی شود که نقشــی کلیدی در 
پیروزی انقلاب مخملین چکسلواکی داشت و در نتیجه آن، 
بدون خونریزی، دو کشور جدید چک و اسلواکی ایجاد شد. 
کتاب قدرت بی قدرتان اثر واتســلاف هاول دومین جلد از 
مجموعه دوم تجربه و هنر زندگی است. )جلد اول مجموعه 
دوم کتاب فلســفه تنهایی اســت.( مجموعه تجربه و هنر 
زندگی به مسائل فلسفی با نگاه ساده و کاربردی می پردازد که به پیدا کردن راه زندگی آدم ها کمک می کند. 
این مجموعه اولین بار توســط نشر گمان به چاپ رسید که در کافه بوک نیز برخی از این کتاب ها معرفی و 
بررسی شده اند. حال نشر نو چاپ و انتشار مجموعه دوم را آغاز کرده است. موضوع کتاب قدرت بی قدرتان 
سیاســت جهانی، اخلاق، زندگی، کمونیسم، چکسلواکی و سیاست و حکومت عنوان شده است و واتسلاف 
هاول در کتاب به بررســی زندگی مردم و سیاست های موجود یک برهه زمانی خاص می پردازد. قلم هاول 
بسیار ساده و گیراست که خواندن کتاب را بی اندازه جذاب می کند. از اواسط دهه 1۹۶۰، اعتراضات مردم به 
حکومت موجود در چکسلواکی شدت گرفت. این اعتراضات منجر به منصوب شدن الکساندر دوبچک از سوی 
اصلاح طلبان به رهبری حزب کمونیست شد. دوبچک اصلاحاتی را که در وضعیت سیاسی موجود انجام داد 
سوسیالیســم با سیمای انسانی می نامید. اصلاحات دوبچک پشتیبانی و حمایت افراد جامعه از جمله طبقهٔ 
کارگر را برانگیخت. با این وجود، شوروی این اصلاحات را تهدیدی به تسلطش بر بلوک شرق، و حتی امنیت 
اتحاد شوروی، می دانست. اما این دوره آزادی سیاسی در چکسلواکی در 1۹۶۸، وقتی که صدها هزار سربازان 

پیمان ورشو و پنج الی هفت هزار تانک کشور را تصرف کردند، به پایان رسید.

بیلی وایلدر
بیلــی وایلدر متولد ۲۲ ژوئن 1۹۰۶ در لهســتان امروزی، بیش 
از ۵ دهه در عرصه ســینما حضوری درخشــان داشت و پیش از 
مرگ در ۲۷ مارس ۲۰۰۲ در ۹۵ ســالگی، ساخت ۶۰ فیلم را در 
کارنامه سینمایی اش به ثبت رساند. وایلدر یکی از درخشان ترین 
چهره های فیلم ســازی هالیوود در عصر طلایی محسوب می شود 
که ۶ بار برندهٔ اسکار و 1۵ بار نامزد این جایزه بود و از این لحاظ 
یکی از رکوردداران تاریخ سینماست. وی پس از اخراج از دانشگاه 
وین اتریش، به روزنامه نگاری پرداخت و پس از مهاجرت به برلین، 
در روزنامه های محلی، مطالب ورزشی و جنایی می نوشت. توانایی 
وایلدر در نویسندگی، او را به سمت نگارش فیلم نامه سوق داد.پ 
دوره حرفه ایموفقیــت عمدهٔ وایلدر پــس از حضور او در هالیوود 
در ســال 1۹۳۳ آغاز شــد و اولین اثر مهم او در سال 1۹۳۹ با 
فیلم نیمه شــب رقم خورد که برای اولین بار نامزد اسکار بهترین 
فیلم نامه شد.پس از آن، موفقیت های بعدی وی با فیلم نامه آثار پرفروشی چون طلوع را متوقف کن و آتیش پاره ادامه 
یافت و دو بار دیگر نامزد اسکار بهترین فیلم نامه شد، اما همچنان در کسب آن ناموفق ماند.بیلی وایلدر در ساخت بیش 
از ۶۰ فیلم مشارکت داشت و ۲۷ فیلم را کارگردانی کرد. اما عمده شهرت او بخاطر هفت شاهکارش: غرامت مضاعف، 
سانســت بولوار، بعضی ها داغشو دوست دارن، آپارتمان، شاهدی برای تعقیب، تکخال در حفره و ایرما خوشگله است.

وایلدر پس از اولین تجربه کارگردانی اش با فیلم بزرگ تر و کوچک تر، شــهرت جهانی خود را با ســاخت فیلم غرامت 
مضاعف در سال 1۹۴۴ رقم زد که نامزد بهترین کارگردانی و بهترین فیلم نامه اسکار شد.دو سال بعد، وایلدر با فیلم 
تعطیلات ازدســت رفته توانست سرانجام جایزه اســکار بهترین کارگردانی و بهترین فیلم نامه را به دست آورد.]1[این 
کارگردان و فیلم نامه نویس سرشــناس در سال 1۹۵1 با فیلم سانست بلوار، برندهٔ بهترین فیلم نامه شد، اما در کسب 
اســکار بهترین کارگردانی، ناکام ماند. وایلدر در ادامه با فیلم تک خال در حفره اگرچه به موفقیتی در گیشه نرسید، 
اما شهرت خود را افزایش داد و بار دیگر نامزد اسکار بهترین فیلم نامه شد.وی در سال 1۹۵۴ فیلم موفق بازداشتگاه 
شــماره 1۷ را ســاخت که اگرچه اسکار بهترین کارگردانی را برای او به همراه نیاورد، اما موجب شد تا ویلیام هولدن، 

اسکار بهترین بازیگر مرد بگیرد.

فرهنگ

یافته های پژوهش تازه پژوهشــگران دانشــکده روانشناســی و 
علوم تربیتی دانشگاه تهران نشان می دهد پیری از دقت حافظه 
کوتاه مدت تصویری می کاهد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از دانشــگاه تهران، مطالعه اخیر محققان دانشــگاه تهران نشان 
می دهــد دقت حافظه کوتــاه مدت با افزایش ســن به صورت 
پیوســته کاهش می یابد.احســان رضایت، عضــو هیات علمی 
دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران و سرپرست 
این تحقیق، در ایــن مورد توضیح داد: »یافته های جدید علمی 
نشان می دهد که با افزایش سن، دقت حافظه کوتاه مدت کاهش 
می یابد. این موضوع از اهمیت بسیاری برای سلامت ذهنی افراد 
مســن و افزایش درک ما از تغییــرات در عملکرد حافظه آن ها 
برخوردار است. در مطالعه اخیر که با مشارکت 1۰۲ نفر از افراد 
سالم در رده های سنی 1۸ تا ۷1 سال انجام شده، تأثیر افزایش 
سن بر حافظه کوتاه مدت تصویری بررسی شده است.«این پژوهشگر علوم اعصاب شناختی درباره روش 
انجام این تحقیق، گفت: »در این پژوهش، افراد در یک تکلیف شناختی حافظه کوتاه مدت مبتنی بر تصاویر 
شرکت کردند. شرکت کنندگان می بایست تصویر یک چهره را به حافظه می سپردند و سپس آن را در میان 
تصاویر همانند بازمی شناختند.«استادیار دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی دانشگاه تهران درباره نتایج 
این بررســی گفت: »یافته های ما نشان داد که با پیری، تعداد خطاها به شدت افزایش می یابد. به عبارت 
دیگر، افزایش ســن باعث افزایش معنادار انحراف معیار توزیع خطا می شود که نمایانگر میزان دقت افراد 
در طول این تکلیف شــناختی است. منبع دیگر خطا می تواند انتخاب حدسی تصاویر باشد، که برای این 
نوع خطا ارتباط معناداری با افزایش ســن مشاهده نشد.«نتایج این مطالعه که با مشارکت دکتر رضایت، 
دکتر جواد حاتمی، اســتاد دانشکده روانشناســی و علوم تربیتی دانشگاه تهران، و پژوهشگران دیگری از 
دانشگاه تهران، پژوهشگاه دانش های بنیادی و پژوهشکده علوم شناختی انجام شده است، اهمیت بالایی 
در درک تأثیر افزایش سن بر عملکرد حافظه کوتاه مدت دارد و می تواند در توسعه برنامه های پرستاری و 
مداخله های بهبودی برای افراد کهنسال به کار آید.مقاله استخراج شده از این تحقیق، به تازگی در مجله 

»پیری، روانشناسی عصبی و شناخت« از سوی انتشارات راتلج انگلستان منتشر شده.

محققان دانشگاه تهران بررسی کردند؛

تأثیر پیری بر دقت حافظه کوتاه مدت تصویری

    سال بیستم    شماره  5644

دمبله مثل دوران اوج مسی
روند گلزنی های عثمان دمبله در سال ۲۰۲۵ همچنان ادامه دارد.به گزارش ایسنا، پاری سن ژرمن یکشنبه شب با برتری سه بر یک برابر مارسی صدرنشینی در لیگ فرانسه را 
تثبیت کرد. عثمان دمبله یکی از گل های تیمش را در این دیدار به ثمر رساند و با این گل به رکوردی رسید که هم تیمی سابقش لیونل مسی در سال ۲۰۱۶ به آن دست یافته 
بود. دمبله اولین بازیکن پس از مسی در سال ۲۰۱۶ است که در سه ماه اول سال ۲۲ گل در رقابت های رسمی به ثمر می رساند.فوق ستاره آرژانتینی در آن سال ۲۴ گل با 

بارسلونا به ثمر رساند و شروع طوفانی داشت.
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